
令和２年度から泉小学校でコミュニティ・スクール（以下ＣＳ）が『いずみっこ応援団‼』の名前で

始まります。 

保護者の皆様にはもちろん、地域の皆様にも是非お力をお貸しいただきたいと思っております。 

手探り状態でスタートしますので、行き届かないことも多々あるかと思いますが、御理解、御協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。                   泉小学校 学校運営協議会役員一同 

 学校と家庭、地域が力を合わせて子供たちの成長を支援していくシステムのことです。 

←浜松市のＣＳについてお知りになりたい方はコチラへ。 

         上記のパンフレットは市役所や協働センターにもございます。 

泉小学校が目指すＣＳには大きく３つあります。 

① 学習支援・・・校外学習の補助、家庭科や図画工作科などでの補助 等 

② 学校支援・・・図書ボランティアやスクールガードボランティア、授業参観や懇談会での託児 等 

③ 課題解決のための取組・・・休日や放課後などにおけるイベントや保護者向け講演会の実施 等 

図書ボランティア、スクールガードボランティアはすでに実施されています。 

本年は『① 学習支援』からスタートし、徐々に活動を広げていこうと考えています。 

コミュニティ・スクールとは？ 

いずみっこ応援団‼ 
～学校と地域が手を取り合って～ 

令和2年5月 29日発行 

どんなことをするの？ 

泉小学校コミュニティ・スクールだより 

Vol.1 



※上図と照らし合わせて御確認ください。 

基本的には事前登録制です。本年度は7月３１日までに御登録ください。 

① 事前登録・・・・・・別紙の登録用紙にて『登録』していただきます。御登録は年１回です。 

② 詳細連絡・・・・・・御自分が登録された行事、イベントに応じて御連絡を差し上げます。 

③ 参加の可否・・・・・日時等を確認して参加が可能か否かを折り返し御連絡ください。 

④ 支援・サポート・・・当日御参加ください。 

★成人されている方なら、どなたでも御登録いただけます。参加可能な方お一人ずつ御登録ください。 

★期日までに御登録できなかった方は、御相談ください。 

★「参加したいけど、予定がわからなくて…」という方もぜひお気軽に御登録ください。 

その後、詳細を見て御都合がよいものにだけ、御参加ください。 

★当日の欠席も構いません。参加ができなくなった時点で御連絡をいただけると助かります。 

★御不明な点などは、下記問い合わせ先まで御連絡ください。 

令和２年度 学校運営協議会 名簿 

１ 会長 鈴木 章弘 （泉自治会長） 

２ 副会長 仲田 始  （和合自治会長） 

３ 委員 山下 公大 

４ 委員 太田 みどり 

５ 委員 鈴木 たずよ 

６ 委員 牧内 哲次 

７ 委員 岩﨑 まさの 

８ 学校支援コーディネーター 新村 友得 

９ 学校支援コーディネーター 黒田 裕美子 

１ 学校支援コーディネーター 和田 円 

どうやって参加するの？ 

どんな流れになっているの？ 

学
校
支
援

コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
タ
ー

保

護

者

地
域
の
方
々

学

校

お気軽にお問い合わせください。 

izumikko.ouendan2020@gmail.com（右記ＱＲから読み込めます）
できるだけメールにてお問い合わせください。 

053-472-5228（泉小学校 コミュニティ・スクール担当：大石） 

依頼・相談 

報告・提案 

① 事前登録 

③ 参加の可否 

④ 支援・サポート（必要に応じて事前打ち合わせ） 

② 詳細連絡 


